告 示

◉金沢市告示第190号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第11項の規定により、地縁による団体の告示された事項の変更の

届出があったので、同条第10項の規定により次のとおり告示します。

　　令和５年６月12日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

区　分 変更事項 変　更　前 変　更　後 変更年月日

田上新町

町会
区域

令和５年

５月 25 日

公 告

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の46第１項の規定により認可地縁団体が所有する不動産について所有

権の保存又は移転の登記をするため当該不動産に係る同条第２項の公告を求める旨の申請があり、当該申請について

相当と認めたので、同項の規定により次のとおり公告します。

　なお、当該不動産の表題部所有者若しくは所有権の登記名義人若しくはこれらの相続人又は当該不動産の所有権を

有することを疎明する者は、当該不動産の所有権の保存又は移転の登記をすることについて異議があるときは、本市

にこれを申し出ることができます。

　　令和５年６月12日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

１　申請を行った認可地縁団体の名称、区域及び主たる事務所

町の名称 字 地番

田上新町 全部

田上町 ヨ ３番地 13 ～

３番地 19

ナ ５番地１

ア 23 番地１、

23 番地２

耕 104 番地３～

132 番地２

田上本町 14 街区１番地

１

町の名称 字 地番

田上新町 全部

田上町 ヨ ３番地 13 から

３番地 19 まで

ナ ５番地１及び

108 番地１

ア 23 番地１及び

23 番地２

耕 104 番地３から

128 番地２まで

令和５年（2023年）６月12日　第 3113号 金　沢　市　公　報

- 1 -

令和５年（2023年）６月12日

〒920 - 8577
金沢市広坂１丁目１番１号

金 沢 市 役 所

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

発行所

第３１１３号

●告　示

○地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて

●公　告

○認可地縁団体が所有する不動産の所有権の保

存又は移転の登記について

○開発行為に関する工事の完了について
●監査委員告示

○包括外部監査人の監査の事務を補助する者に

ついて

●消防局公告

○消防車のサイレンの使用について

（市民協働推進課）　 1

（　　　〃　　　）　 1

（建築指導課）　 7

（監査事務局）　 8

（消防総務課）　 8

　　◎　目　　次　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　⑴　名称

　　　高尾町会

　⑵　区域

町の名称 字 地番

高尾町 ソ 全部

タ 全部

チ 全部

ツ 全部

ニ 全部

ヌ 18 番

ハ 全部

リ 95 番及び 134 番

ル １番、９番、12 番から 15 番まで、22 番１、22 番５、22 番６、23 番、24 番、40 番、

41 番１及び 48 番

レ 全部

高尾台２丁目 184 番

高尾台３丁目 198 番１、310 番、312 番及び 315 番

高尾台４丁目 65 番及び 88 番

高尾南２丁目 ６番、12 番及び 20 番

高尾南３丁目 29 番２

　⑶　主たる事務所

　　　金沢市高尾町ル42番地

２　所有権の保存又は移転の登記をしようとする不動産に関する事項

　⑴　土地

地目 面積 所在地

① 宅地 329.73 ㎡ 金沢市高尾台三丁目 302 番

② 宅地 765.52 ㎡ 金沢市高尾町ル 42 番

③ 山林 185,123 ㎡ 金沢市高尾町ノ１番

　⑵　表題部所有者又は所有権の登記名義人の氏名又は名称及び住所

　　２⑴①　内田潔外66名

氏名又は名称 住所

内田潔 金沢市高尾町チ 64 番地

山本勇喜雄 金沢市高尾町チ 65 番地

北川稔 金沢市高尾町チ 66 番地

北村政昭 金沢市高尾町チ 136 番地

高山吉松 金沢市高尾町チ 137 番地

山田カヅヱ 金沢市高尾町チ 139 番地１

田中勇雄 金沢市高尾町チ 140 番地

林賢治 金沢市高尾町ヌ 18 番地

小松貞吉 金沢市高尾町ル９番地

田中外 金沢市高尾町タ 303 番地

石川良己 金沢市高尾町タ 305 番地

松本外代子 金沢市高尾町タ 308 番地

松尾マリ子 金沢市高尾町タ 311 番地

令和５年（2023年）６月12日　第 3113号 金　沢　市　公　報

- 2 -

高山隆 金沢市高尾町タ 324 番地

吉田廣志 金沢市高尾町レ 41 番地１

村本義雄 金沢市高尾町ソ 36 番地

松田ヤス 金沢市高尾町ソ 37 番地

古谷三郎 金沢市高尾町ソ 39 番地１

村本三郎 金沢市高尾町ソ 40 番地

松田和子 金沢市高尾町ソ 41 番地

木村仁三郎 金沢市高尾町ソ 45 番地

窪田末子 金沢市高尾町ソ 46 番地

吉田昭憲 金沢市高尾町ソ 47 番地１

窪田啓一 金沢市高尾台四丁目 88 番地

松山薫 金沢市高尾町ソ 52 番地１

西川友二 金沢市高尾町ソ 54 番地

長谷川武造 金沢市高尾町ソ 55 番地

川尻澄子 金沢市高尾町ソ 56 番地

中山幹夫 金沢市高尾町ソ 57 番地

川尻奈愛 金沢市高尾町ソ 59 番地１

松田松良 金沢市高尾町ソ 60 番地

石川政男 金沢市高尾町ソ 61 番地

中山郁夫 金沢市八日市五丁目 318 番地

富樫忠 金沢市高尾町ソ 64 番地

林繁 金沢市高尾町ソ 85 番地１

高山勇一 金沢市高尾町ソ 67 番地

大原啓一 金沢市高尾町ル 22 番地

田中豊作 金沢市高尾町ソ 69 番地１

中山武男 金沢市高尾町ソ 69 番地３

村田英昭 金沢市高尾町ソ 71 番地

山北竹次 金沢市高尾町ソ 73 番地１

北川英和 金沢市高尾町ソ 76 番地１

竹村武弘 金沢市高尾町ソ 77 番地

田中貫 金沢市高尾町ソ 78 番地

田形篤子 金沢市高尾台二丁目 352 番地

西川清 金沢市高尾町ソ 81 番地

小林正次 金沢市高尾町ソ 82 番地

松本善昭 金沢市高尾町ソ 83 番地

山本弘 金沢市高尾町ソ 84 番地

林茂樹 金沢市高尾台三丁目 310 番地

杉本一成 神奈川県川崎市高津区新作三丁目５番 20 号ル・マリエ E26

松本栄一 金沢市高尾町ソ 89 番地

石川敏子 金沢市高尾町ソ 91 番地

山崎薫 金沢市高尾町ソ 94 番地

北村嘉朗 金沢市高尾町リ 95 番地

斉藤三奈子 金沢市高尾台三丁目 315 番地

小林隆 金沢市高尾町ソ 123 番地

安田外喜子 金沢市高尾町ソ 129 番地

松山良裕 金沢市高尾町ソ 131 番地

中川浄 金沢市高尾町ソ 131 番地

令和５年（2023年）６月12日　第 3113号 金　沢　市　公　報

- 3 -

安田修 金沢市高尾台二丁目 184 番地

山瀬尚武 金沢市高尾町ツ３番地１

細川幸作 金沢市高尾町ツ４番地１

小林秀樹 金沢市高尾町ツ 23 番地１

山田政仁 金沢市高尾町ツ 37 番地１

細川一美 金沢市高尾南一丁目２番地

富樫治男 金沢市高尾町リ 131 番地

　　２⑴②　富樫忠外64名

氏名又は名称 住所

富樫忠 金沢市高尾町ソ 64 番地

竹村武弘 金沢市高尾町ソ 77 番地

田中武 金沢市高尾町ソ 78 番地

山崎薫 金沢市高尾町ソ 94 番地

田中勇雄 金沢市高尾町チ 140 番地

北村政昭 金沢市高尾町チ 136 番地

窪田末子 金沢市高尾町ソ 46 番地

窪田米松 金沢市高尾町ソ 48 番地

小林秀樹 金沢市高尾町ツ 23 番地１

小林隆 金沢市高尾町ソ 123 番地

杉本一成 神奈川県川崎市高津区新作三丁目５番 20 号ル・マリエ E26

田中外 金沢市高尾町タ 303 番地

高山勇一 金沢市高尾町ソ 67 番地

高山隆 金沢市高尾町タ 324 番地

山田カヅヱ 金沢市高尾町チ 139 番地１

山田政仁 金沢市高尾町ツ 37 番地１

山北竹次 金沢市高尾町ソ 73 番地１

安田修 金沢市高尾台二丁目 184 番地

吉田昭憲 金沢市高尾町ソ 47 番地１

田形篤子 金沢市高尾台二丁目 352 番地

長谷川武造 金沢市高尾町ソ 55 番地

林賢治 金沢市高尾町ヌ 18 番地

西川清 金沢市高尾町ソ 81 番地

中山幹夫 金沢市高尾町ソ 57 番地

西川三郎 金沢市高尾町ソ 54 番地

木村登志博 金沢市高尾町ソ 45 番地

北村嘉朗 金沢市高尾町リ 95 番地

川尻澄子 金沢市高尾町ソ 56 番地

川尻奈愛 金沢市高尾町ソ 59 番地１

安田正勝 金沢市高尾町ソ 129 番地

大原啓一 金沢市高尾町ル 23 番地

内田潔 金沢市高尾町チ 64 番地

石川政男 金沢市高尾町ソ 61 番地

石川敏子 金沢市高尾町ソ 91 番地

石川良己 金沢市高尾町タ 305 番地

村本三郎 金沢市高尾町ソ 40 番地

中山武男 金沢市高尾町ソ 69 番地３

令和５年（2023年）６月12日　第 3113号 金　沢　市　公　報

- 4 -

富樫治男 金沢市高尾町リ 131 番地

北川英和 金沢市高尾町ソ 76 番地１

細川初子 金沢市高尾南一丁目２番地

小林正次 金沢市高尾町ソ 82 番地

斉藤三奈子 金沢市高尾台三丁目 315 番地

吉田廣志 金沢市高尾町レ 41 番地１

山瀬尚武 金沢市高尾町ツ３番地１

山本勇喜雄 金沢市高尾町チ 65 番地

村本義雄 金沢市高尾町ソ 36 番地

村田英昭 金沢市高尾町ソ 71 番地

松本輝公 金沢市高尾町タ 308 番地

松尾マリ子 金沢市高尾町タ 311 番地

松本豊司 金沢市高尾町ソ 89 番地１

松本善昭 金沢市高尾町ソ 83 番地

松田忠志 金沢市高尾台四丁目 65 番地

松山薫 金沢市高尾町ソ 52 番地１

松田和子 金沢市高尾町ソ 41 番地

松田紀 金沢市高尾町ソ 37 番地

細川幸作 金沢市高尾町ツ４番地１

山本弘 金沢市高尾町ソ 84 番地

田中豊作 金沢市高尾町ソ 69 番地１

中山郁夫 金沢市八日市五丁目 318 番地

北山稔 金沢市高尾町チ 66 番地

中川浄 金沢市高尾町ソ 131 番地

松山良裕 金沢市高尾町ソ 131 番地

林茂樹 金沢市高尾台三丁目 310 番地

古谷三郎 金沢市高尾町ソ 39 番地１

高山長俊 金沢市高尾町チ 137 番地

　　２⑴③　富樫政次外70名

氏名又は名称 住所

富樫政次 金沢市高尾町ソ 64 番地

西川長太郎 金沢市高尾町ツ 255 番地

松本八三郎 金沢市高尾町ツ 20 番地

林茂樹 金沢市高尾台三丁目 310 番地

山瀬長太郎 金沢市高尾町ツ３の２番地

安田与三 金沢市高尾町ツ２番地

松本吉太郎 金沢市高尾町ソ 89 番地

林与三郎 金沢市高尾町ソ 87 番地

山崎与三 金沢市高尾町ソ 94 番地

高山俊彦 金沢市高尾町ソ 67 番地

北川与太郎 金沢市高尾町ソ 76 番地

山田仁三 金沢市高尾町チ 130 番地

北村信一 金沢市高尾町チ 136 番地

山本権太郎 金沢市高尾町チ 65 番地

北川庄二 金沢市高尾町チ 66 番地

川尻小三郎 金沢市高尾町ソ 59 番地

令和５年（2023年）６月12日　第 3113号 金　沢　市　公　報

- 5 -

今本伊三郎 金沢市高尾町ソ 60 番地

山田仁太郎 金沢市高尾町ツ 70 番地１・ソ 136 番地合併

村本北三郎 金沢市高尾町ソ 133 番地

安田得間 金沢市高尾町ツ 225 番地

山田キク 金沢市高尾町チ 139 番地１

田中与三郎 金沢市高尾町ソ 78 番地

田中徳太郎 金沢市高尾町ソ 69 番地１

村本富章 金沢市高尾町ソ 36 番地

松本仁三郎 金沢市高尾町タ 308 番地

梅本長太郎 金沢市高尾町ソ 62 番地

山田清六 金沢市高尾町レ 44 番地

窪田仁三郎 金沢市高尾町ソ 48 番地

長谷川七太郎 金沢市高尾町レ 43 番地

吉田喜与志 金沢市高尾町ソ 47 番地１

川尻市右エ門 金沢市高尾町ソ 56 番地

石川政章 金沢市高尾町ソ 60 番地２

中川長太郎 金沢市高尾町ソ 98 番地

中川仁三郎 金沢市高尾町ソ 131 番地

大原伊三郎 金沢市高尾町ツ 22 番地

松田ヨツ 金沢市高尾町レ 35 番地

細川与三郎 金沢市高尾町ツ４番地１

吉田弥右エ門 金沢市高尾町ソ 96 番地

松山市太郎 金沢市高尾町ソ 131 番地

松尾与三郎 金沢市高尾町タ 311 番地

村本七右エ門 金沢市高尾町 35 番地４

石川市助 金沢市高尾町ソ 91 番地

斉藤孫兵エ 金沢市高尾町ソ 97 番地

山本与三郎 金沢市高尾町ソ 84 番地

小林市太郎 金沢市高尾町ソ 82 番地

竹村次左エ門 金沢市高尾町ソ 77 番地

田中五郎右エ門 金沢市高尾町チ 140 番地

田中徳太郎 金沢市高尾町ソ 69 番地１

内田市太郎 金沢市高尾町チ 64 番地

村本与三太郎 金沢市六斗林三丁目 12 番地

松田又右エ門 金沢市高尾町ソ 37 番地

古谷次郎 金沢市高尾町ソ 39 番地１

松田次郎兵衛 金沢市高尾町ソ 41 番地

木村吉左エ門 金沢市高尾町ソ 45 番地

窪田喜三右エ門 金沢市高尾町ソ 46 番地

吉田六三郎 金沢市高尾町ソ 47 番地１

渡辺長兵エ 金沢市高尾町ソ 80 番地

松山徳兵エ 金沢市高尾町ソ 52 番地１

長谷川徳太郎 金沢市高尾町チ 63 番地

中山庄助 金沢市高尾町ソ 57 番地

中山久左エ門 金沢市高尾町ソ 62 番地

中山磯右エ門 金沢市高尾町ソ 61 番地

林喜兵衛 金沢市高尾町ソ 65 番地

令和５年（2023年）６月12日　第 3113号 金　沢　市　公　報

- 6 -

西川仁助 金沢市高尾町ソ 81 番地

高山九平 金沢市高尾町タ 324 番地

吉田弥助 金沢市高尾町レ 41 番地１

北村徳次郎 金沢市高尾町レ 42 番地

山北九郎兵エ 金沢市高尾町タ 232 番地

田中清右エ門 金沢市高尾町タ 303 番地

富樫三太郎 金沢市高尾町リ 131 番地、132 番地、133 番地、138 番地

坂井与助 金沢市高尾町ツ 255 番地

３　異議を述べることができる期間及び方法

　⑴　期間

　　　令和５年６月12日から同年９月13日まで

　⑵　方法

　　地方自治法施行規則（昭和22年内務省令第29号）第22条の３第２項に規定する申出書及び関係書類を提出（郵

送による場合は、提出期間に提出先まで到着すること。）

　⑶　提出先

　　　金沢市市民局市民協働推進課

　次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により検査済証を

交付したので、同条第３項の規定により公告します。。

　　令和５年６月12日

金沢市長　　村　　　山　　　　　　　卓

開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名 公共施設の種類　位置及び区域

金沢市中戸町92番２及び93番１ 金沢市直江町ニ８番地１

　松本　功

金沢市上安原町627番２の一部並びに587

番１、587番３から587番９まで、588番３、

589番３、627番３、627番４、628番３から

628番５まで、629番１及び629番３並びに

金沢市道敷及び金沢市所管の法定外公共

物の各一部

白山市菜の花３丁目97番地

　白山地所株式会社

　　代表取締役　小野寺　裕治

道路　金沢市上安原町627番２の

一部並びに587番１、588番

３、589番３、627番３、627番

４及び628番３から628番５

まで並びに金沢市道敷及び

金沢市所管の法定外公共物

の各一部

公園　金沢市上安原町587番９及

び金沢市所管の法定外公共

物の一部

調整池　金沢市上安原町587番４

金沢市福久町ヲ90番１、90番４及び90番

５

金沢市吉原町ヨ130番地２

　医療法人社団つちや医院

　　理事長　土屋　美津保

道路　金沢市福久町ヲ90番４及び

90番５

金沢市福久町ヲ90番３及び90番６ 金沢市問屋町２丁目31番地

　株式会社アルプ企画

　　代表取締役　古賀　美純

道路　金沢市福久町ヲ90番６

令和５年（2023年）６月12日　第 3113号 金　沢　市　公　報

- 7 -

監 査 委 員 告 示

◉金沢市監査委員告示第３号

　包括外部監査人越田圭の監査の事務を補助する者についての協議が調ったので、地方自治法(昭和22年法律第67号)

第252条の32第２項の規定により、その氏名等を次のとおり告示します。

　　令和５年６月12日

金沢市監査委員    西　　　尾　　　昭　　　浩

金沢市監査委員    中　　　村　　　哲　　　郎

金沢市監査委員    前　　　　　　　誠　　　一

金沢市監査委員    源　　　野　　　和　　　清

１  包括外部監査の事務を補助する者の氏名及び住所

氏　　名 住　　所

深澤  智士 石川県金沢市尾張町２丁目６番８号

山下  知康 石川県金沢市小立野２丁目36番６号

宮本　研太 石川県金沢市三池町36番地１

山田　康二 石川県金沢市若松町２丁目107番地

２  当該監査の事務を補助する者が包括外部監査人の監査の事務を補助できる期間

　　令和５年６月12日から令和６年３月31日まで

消 防 局 公 告

　金沢市消防団連合検閲を実施するため、次により消防車のサイレンを使用します。

　　令和５年６月12日

金沢市消防長　　蔵　　　　　　　義　　　広

　　場所　金沢市営陸上競技場～泉が丘～城南通り～寺町１丁目交差点～不老坂～犀川左岸

　　日時　令和５年７月２日（日）　午前９時30分から午前10時まで

令和５年（2023年）６月12日　第 3113号 金　沢　市　公　報

- 8 -

令和５年（2023年）６月12日　発行   発行人

　　　　　　　　　　　　　　　   発行所

金 沢 市

金 沢 市 役 所

（株）　共　　　栄　　　　　　　編　集  石川県金沢市玉鉾４丁目166番地